
D
O

B
R

A
 P

R
A

K
T

Y
K

A

 

Meritum 3 (58) 2020
Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny

63

NAJLEPSZY PAKIET 
ANTYWIRUSOWY.  

ZALECANA SZYBKA INSTALACJA

MAŁGORZATA GASIK

Na chwilę świat stanął na głowie! Wszystko to, co 

było nam znane i oczywiste (stacjonarna edukacja, 

dostęp do usług, swoboda podróżowania itp.) z dnia 

na dzień zostało nam zabronione. Nieograniczony 

okazał się tylko dostęp do Internetu, niemal jedy-

nej formy kontaktu z bliskimi, pracy, nauki, rozrywki. 

Po pierwszym szoku i mniej lub bardziej efektyw-

nej próbie odnalezienia się w nowej rzeczywisto-

ści poczuliśmy, że mamy do zagospodarowania 

spory potencjał, który dotychczas, często z braku 

czasu, tkwił gdzieś w naszej głowie pomiędzy strefą 

„muszę to zrobić” a „nic mi się nie chce”. I nagle 

bum! Podczas kilku miesięcy przymusowej izolacji 

zostało zrealizowanych mnóstwo fantastycznych 

Nie pozwoliły się okraść z kreatywności ani zhakować motywacji, zachwycały różnorodnością 
i niepowtarzalnością; Wszystkie skierowane przeciwko panoszącemu się wirusowi COVID-19 
doskonale spełniły swoją rolę w szerszym kontekście – programy i akcje wymyślone podczas 
pandemicznej rzeczywistości naprawdę zaskoczyły! Wniosek jest jeden – skoro „polski pilot 
i na drzwiach od stodoły poleci”, to polski nauczyciel i uczeń nawet bez tradycyjnej szkoły 
potrafi się rozwijać i kształcić. Poznajcie wybrane przez nas „antywirusowe działania” i stosuj-
cie je w każdych okolicznościach edukacyjnych.

pomysłów! Dwa poniższe powstały w Mazowie-

ckim Samorządowym Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli, o pozostałych piszą autorzy w kolej-

nych artykułach.

AKCJA #KOZDROWIENIA,  
CZYLI ZOSTAŃ W DOMU,  
WYŚLIJ E-WIDOKÓWKĘ!

Przez kilka miesięcy bezdyskusyjnie musieliśmy 

zostać w domu. W płockim wydziale MSCDN, 

oprócz zdalnych szkoleń, zorganizowano zatem 

facebookową akcję – „Pozdrówmy siebie nawzajem! 

Wyślijmy e-widokówki!”. Zasada była prosta – trzeba 

MAŁGORZATA GASIK jest specjalistką ds. informacji 

pedagogicznej i promocji w Mazowieckim Samorządowym 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Płocku, 

koordynatorką projektów „eMOCje w twórczości” oraz 

„Brak sieci – piąty jeździec Apokalipsy?” oraz członkinią 

Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych DELTA.
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było przygotować zabawną „e-widokówkę” adreso-

waną do swoich uczniów, ulubionej pani ze szkoły/

przedszkola, do wychowawczyni, kolegów z klasy. 

Wystarczyło kilka sympatycznych słów, rysunek, 

wierszyk, zdjęcie, filmik, piosenka  – do wyboru, 

do koloru. Wprawdzie w dobie komunikatorów 

społecznościowych i rozmów „instant” mogło 

zabrzmieć to trochę archaicznie, ale poniekąd 

właśnie o to chodziło  – o wyzwolenie twórczo-

ści, pomysłowości, samodzielności w wersji „slow” 

(sami przyznajmy – zdecydowanie większą radość 

sprawia własnoręcznie wykonana kartka z życze-

niami urodzinowymi niż „suchy” SMS, prawda?).

Wszystkie e-widokówki zostały opublikowane 

jako posty na profilu MSCDN Wydział w Płocku 

oraz „Meritum”. Można było je lajkować, udo-

stępniać i komentować. A kreatywność uczestni-

ków akcji była naprawdę fascynująca: dostaliśmy 

zdjęcia z indywidualnych treningów na trawniku 

przed domem wraz z pozdrowieniami dla szkółki 

piłkarskiej (Wiktor z Imielnicy), były 

zdjęcia samodzielnie upieczonych 

ciastek jako zachęta, zaproszenie 

dla przyjaciół na pierwsze możliwe 

spotkanie (Monika i Ola z Iłowa); 

były wierszyki, np. „Chociaż jestem 

w domku, to myślami z Wami. Gdy 

mi smutno i tęskno za Wami, staram 

się żyć wspomnieniami…” (Karolina 

z Nowego Miszewa). Były rysunki ze 

wsparciem dla medyków i pielęgnia-

rek (Zosia z MP 4 w Płocku) oraz dla 

drugiej mamy, która pracuje w policji, 

„żeby nigdy nie przeszła epidemicznej 

zarazy” (Oliwier z Radzanowa). Były 

również zdjęcia pierwszego maki-

jażu, który Nela zrobiła swojej mamie 

oraz wielkanocny obraz namalo-

wany na folii spożywczej oplecionej 

wokół nóg od stołu (Michalina i Karol 

z Nowego Dworu). Z kolei Alicja 

z przedszkola w Wyszynie narysowała 

ogromny plakat z wiosenną łąką (nie-

dostępną w tamtym czasie), a Julia 

z SP 12 w Płocku wyluzowaną żyrafę 

na poprawę humoru. 
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Kilkadziesiąt e-widokówek wywołało mnóstwo 

radości w domach (smartfonach) adresatów. Auto-

rzy najciekawszych kartek otrzymali podzięko-

wania i nagrody podczas konferencji promującej 

kreatywność.

„BUDA ONLINE NIE JEST MIAZGĄ... 
TO WIESZ...”

„Chcesz zostać pogromcą «koronanudy»? Weź 

udział w konkursie i wypromuj nowe gwiazdy 

ekranu: «chemiczne jajo», «gwiazdorską bryłę» 

i «kwaśne łzy». Autor najciekawszego i najbardziej 

kreatywnego filmu otrzyma nagrodę  – kamerę 

GoPro”. Takie zaproszenie pojawiło się w mediach 

pod koniec kwietnia. Kwarantannowe wyzwanie 

dla pogromców „koronanudy” – uczniów klas IV-

-VIII szkół podstawowych  – polegało na wyko-

naniu gwiazdorskiej bryły pn. „Gdyby bryły gwiaz-

dami ekranu były i/lub domowego eksperymentu 

chemicznego – jednego do wyboru: «Słoik pełen 

kwaśnych łez», «Eksperyment z chemicznym 

jajem», «Wulkaniczna lawa do czyszczenia wanny»”. 

Zalecane było wykazanie się twórczym zacięciem 

i nieograniczoną kreatywnością (z poszanowaniem 

zasad bezpieczeństwa, ochrony życia i zdrowia ;-).

Następnie uczestnicy musieli nakręcić film 

o gwiazdorskich bryłach lub jednym z eksperymen-

tów – opowiedzieć w nim o realizacji zadania (jakie 

materiały zostały użyte, co stanowiło największą 

trudność, jak wyglądały poszczególne etapy reali-

zacji itp.). Zaskoczenie to zbyt mało, żeby wyrazić 
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naszą reakcję na reżysersko-scenograficzne zacię-

cie, jakim wykazali się młodzi ludzie. Powstał m.in. 

film animowany z klockami lego i chemicznym jajem 

(Michał Malewski z SP 22 w Płocku), hip-hopowa 

piosenka „Silos moją bryłą dziś jest (…) Buda online 

nie jest miazgą... to wiesz...” (Kornel Kruszew-

ski z II Prywatnej Szkoły Podstawowej “Profesor” 

w Płocku) oraz autorski „równomierny nawadniacz 

gleby”, wydrukowany na drukarce 3D (Filip Krajew-

ski z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego imienia Orła 

Białego nr 7 w Nowym Dworze Mazowieckim).

Za najbardziej kreatywny film dokumentujący 

prawidłową realizację zadania uczestnicy otrzy-

mali nagrody oraz dyplom za udziału w konkursie. 

Dodatkowo niektórzy z nich zostali zaproszeni do 

lokalnych mediów (audycja w Radiu Płock, artykuł 

w Tygodniku Płockim, informacja w PTV: Płocka 

Telewizja). Wszystkie filmy są dostępne na stronie 

plock.mscdn.pl oraz na profilu Facebook.

Celem konkursu było podniesienie kompeten-

cji matematycznych i chemicznych oraz rozwijanie 

kreatywności i kompetencji cyfrowych.

Podsumowując, działo się! Wbrew pozorom 

uczniowie chcieli robić coś więcej niż tylko lekcje 

online, chcieli się wykazać i zabłysnąć swoim talen-

tem. Wielu z nich do akcji zaangażowało rodzinę, 

dzięki czemu wszyscy mogli się dobrze bawić i roz-

wijać. I o to właśnie chodzi – nie tylko w czasach 

pandemii. ∞

FOT. Przemysław Sztupecki Radio Płock FM


